
 
  
 

Dipartimento di Scienze Sociali 
 

  
                                                                                          

                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTI lo Statuto dell’Università di Foggia; 

 il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici; 

 il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna; 

 il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

 il Codice Etico dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTA la scheda istitutiva del Master di II° Livello dal titolo “Economia e 

Management della Sanità” a.a. 2022/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Economia, Management 

e Territorio nella seduta del 22.11.2022, punto 21 con cui è stata approvata la 

proposta di attivazione, per l’a.a. 2022/2023, del Master di II° livello dal titolo 

“Economia e Management della Sanità”; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico nella seduta del 21.12.2022, punto 15, 

con la quale è stato espresso parere favorevole in merito all’attivazione, per 

l’a.a. 2022/2023, del Master in parola; 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Carmela Robustella 
 
Il Responsabile Area Amministrazione, 
Contabilità, Ricerca,   
Alta Formazione e Processi AVA 
Rag. Rocco Rosa 
 
Il Responsabile del Servizio Ricerca, 
Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 
 

Oggetto 

Decreto di autorizzazione del Dipartimento di approvazione atti relativi l’avviso di selezione 
pubblica, per soli titoli, riservata a studiosi ed esperti esterni all’Università di Foggia per la 
copertura degli insegnamenti nell’ambito del Master di II° livello dal titolo “Economia e 
Management della Sanità”, a.a. 2022/23 – Coordinatore Scientifico: prof. Christian Favino - 
a.a. 2022/23 di cui al prot. n. 60934-I/7 del 23/11/2023 AUA n. 2472/2023. 



ESAMINATA  la scheda di attivazione, per l’a.a. 2022/2023, del suddetto Master, la quale 

prevede di affidare la gestione contabile del corso al Dipartimento di Studi 

Economia, Management e Territorio; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio del 20 novembre 2023 punto 13 che ha autorizzato la pubblicazione 

di un avviso di selezione pubblica, per titoli, riservata a studiosi ed esperti 

esterni all’Università di Foggia per la copertura degli insegnamenti 

nell’ambito del Master di II° livello dal titolo “Economia e Management della 

Sanità”, a.a. 2022/23 di cui al prot. n. 60934-I/7 del 23/11/2023 AUA n. 

2472/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Foggia del 

20/12/2023 punto 47 (estratto prot. n. 6950-II/7 del 06/02/2024 rep. n. 

51/2024), di approvazione della Costituzione del Dipartimento di Scienze 

Sociali e che la gestione amministrativa e contabile del Master in parola è 

stata trasferita al suddetto nuovo Dipartimento, in quanto i proponenti del 

Master afferiscono attualmente Dipartimento di Scienze Sociali; 

VISTA Decreto del Decano del Dipartimento di Scienze Sociali di nomina della 

Commissione giudicatrice relativa all’avviso di selezione pubblica, per soli 

titoli, riservata a studiosi ed esperti esterni all’Università di Foggia per la 

copertura degli insegnamenti nell’ambito del Master di II° livello dal titolo 

“Economia e Management della Sanità”, a.a. 2022/23 prot. n. 4269-I/7 del 

24/01/2024 AUA n. 140/2024; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice prot. n. 8308 – VII/1 del 12/02/2024 

rep. n. 143/2024; 

VISTO   l’art. 32, co.2, lett. g) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere avvio delle attività relative al Master di II° livello dal 

titolo “Economia e Management della Sanità”, formalizzando i relativi 

incarichi didattici a favore degli studiosi ed esperti esterni individuati 

mediante la selezione suddetta, 

 
 

DECRETA 
• Sono approvati gli atti relativi avviso di selezione pubblica, per titoli, riservata a studiosi 

ed esperti esterni all’Università di Foggia per la copertura degli insegnamenti nell’ambito 

del Master di II° livello dal titolo “Economia e Management della Sanità”, a.a. 2022/23 

di cui al prot. n. 60934-I/7 del 23/11/2023 AUA n. 2472/2023; 

 



• È approvata l’assegnazione dei seguenti moduli di insegnamento secondo la seguente 
graduatoria di merito della selezione: 

  
 Modulo n. 2 – “I Livelli Essenziali di Assistenza (o L.E.A.) 

CANDIDATO PUNTEGGIO VALUTAZIONE 
Lagreca Domenico 22 
Resta Emanuela 20 

 

Modulo n. 3 – “Le case della Salute e gli Ospedali di Comunità” 

CANDIDATO PUNTEGGIO VALUTAZIONE 
Resta Emanuela 20 

 

Modulo n. 10 – “I modelli organizzativi e di controllo” 

CANDIDATO PUNTEGGIO VALUTAZIONE 
Carpagnano Federica 22 

Resta Emanuela 20 
 

• Sono dichiarati vincitori della selezione di cui trattasi i candidati seguenti: 

- Modulo 2 – “I L.E.A.” (40 ore, 5 CFU): dott. Domenico LAGRECA; 

- Modulo 3 – “Le case della Salute e gli Ospedali di Comunità (40 ore, 5 CFU): dott.ssa 

Emanuela RESTA; 

- Modulo 10 – “I modelli organizzativi e di controllo” (24 ore, 3 CFU): dott.ssa 

Federica CARPAGNANO. 

• Si autorizza il formale conferimento degli incarichi didattici a favore dei suddetti 

candidati dichiarati vincitori. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio del Dipartimento nella prima seduta utile. 

 
      
 

    Il Direttore del Dipartimento  
 

                Prof.ssa Carmela Robustella 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-12T18:16:34+0100
	CARMELA ROBUSTELLA




